2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Пригородного сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2013 № 18                                                                                               п. Октябрьский
О создании бригады по ликвидации аварий на объектах ЖКХ в Пригородном сельсовете

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Алтайского края от 17.03.1998 №15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.9 ст. 3 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и в целях своевременного устранения возникающих чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать бригаду по ликвидации аварий  на объектах жилищно-коммунального хозяйства (ЖКХ) (водоснабжение, теплоснабжение) в составе:

Старший бригады – Съедин Олег Васильевич – истопник Муниципального Казенного Общеобразовательного Учреждения Октябрьская средняя общеобразовательная школа
Кайзер Максим Владимирович – истопник Муниципального Казенного Общеобразовательного Учреждения Октябрьская средняя общеобразовательная школа

Штрак Владимир Федорович – не работающий
 (список телефонов – приложение 1)

2. Для ликвидации аварий выделить технические средства:

Съедин Олег Васильевич: ДТ-75, ( по согласованию)
3. Пункт сбора сил и средств определить у Администрации Пригородного сельсовета
4. Обучение бригады по действиям при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера организовать согласно организационно-методических указаний Главного Управления министерства по чрезвычайным ситуациям по Алтайскому краю на курсах Гражданской обороны г. Камень-на-Оби  (согласно заявки).

5. Утвердить порядок сбора бригады в рабочие и нерабочие дни (приложение 2).

6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                С.И. Лапоногов
Приложение 1

к постановлению
Администрации сельсовета
 от 01.02.2013 №18
СПИСОК ТЕЛЕФОНОВ

	№
	Ф.И.О
	домашний телефон

	1
	Съедин Олег Васильевич

	2
	Кайзер Максим Владимирович

	3
	Штрак Владимир Федорович
	73-3-56

	4
	пункт сбора бригады
	73-3-40

Приложение 2
к постановлению
Администрации сельсовета

от 01.02.2013 №18
Порядок сбора бригады в рабочие и нерабочие дни.

В нерабочие, предпраздничные и праздничные дни при возникновении чрезвычайных ситуаций сбор личного состава аварийно - восстановительной бригады производит старший бригады по утвержденному списку.

Время с момента получения сигнала до сбора – ч+1час, утвержденное место сбора – территория Администрации сельсовета.